

AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
POR EL PERIODO DEL 01 ENERO AL 31 DE DICIEMBRE
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)



Código	CUENTAS	NOTA	PERIODO 2013	PERIODO 2012	%
	INGRESOS OPERACIONALES (1)		-522.178.113	526.934.062	-0,9%
42	Venta de bienes		504.211.001	502.799.498	0,3%
4203	Productos alimenticios y bebidas	55	179.715.144	173.190.665	3,8%
4210	Bienes comercializados	56	324.495.857	329.608.833	-1,6%
	Venta de Servicios		11.173.985	17.177.906	-35,0%
4330	Servicio de tránsito y transporte	57	2.174.436	2.074.228	4,8%
4390	Otros Servicios	58	8.999.549	15.103.678	-40,4%
	Financieros		6.793.127	6.956.658	-2,4%
4805	Financieros (Creditos - contratos)	59	5.504.106	6.274.436	-12,3%
4808	Otros ingresos ordinarios	60	1.220.921	620.124	96,9%
4810	Extraordinarios	61	68.100	62.098	9,7%
	COSTO DE VENTAS (2)		476.665.324	485.762.619	-1,9%
62	Costo de ventas de bienes		466.213.424	469.376.958	-0,7%
6205	Bienes Producidos	84	163.143.118	162.184.546	0,6%
6210	Bienes comercializados	85	303.070.306	307.192.412	-1,3%
	Costo de venta de servicios		10.451.900	16.385.661	-36,2%
6345	Servicio de transporte	86	2.026.254	1.962.103	3,3%
6390	Otros servicios	87	8.425.646	14.423.558	-41,6%
	GASTOS OPERACIONALES (3)		38.238.937	35.347.663	8,2%
51	De administración		29.535.611	26.266.580	12,4%
5101	Sueldos y salarios	62	7.844.007	6.057.597	29,5%
5102	Contribuciones Imputadas	63	1.711.936	1.437.285	19,1%
5103	Contribuciones Efectivas	64	1.179.282	975.306	20,9%
5104	Aportes sobre la nómina	65	246.542	203.284	21,3%
5111	Generales	66	15.489.943	14.615.246	6,0%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	67	3.063.901	2.977.862	2,9%
52	De operación		4.869.115	4.778.556	1,7%
5202	Sueldos y salarios	68	1.202.386	851.547	41,2%
5204	Contribuciones Efectivas	69	188.942	145.136	30,2%
5207	Aportes sobre la nómina	70	42.517	34.262	24,1%
5211	Generales	71	2.928.696	2.884.811	1,5%
5220	Impuestos contribuciones y tasas	72	496.574	862.800	-42,4%
53	Provisiones, agotamiento, amortización		3.844.211	4.302.527	-10,7%
5304	Provisiones para deudores	73	116.621	748.552	-84,4%
5306	Provisión para protección de Inventarios	74	80.055	23.429	241,7%
5314	Provisión para Contingencias	75	419.266	600.000	0,0%
5317	Provisiones Diversas		0	78.342	-100,0%
5330	Depreciación propiedad planta y equipo	76	2.766.192	2.276.651	21,5%
5344	Amortización bienes entregados a terceros	77	197.592	263.120	-24,9%
5345	Amortización de Intangibles	78	264.485	312.432	-15,3%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)		7.273.852	5.823.780	24,9%
48	OTROS INGRESOS (5)		11.319.001	15.886.636	-28,8%
4805	Financieros	59	9.389.504	13.718.909	-31,6%
4806	Ajuste por diferencia en cambio		56	39	43,6%
4808	Otros ingresos ordinarios	60	1.326.969	1.267.049	4,7%
4810	Extraordinarios	61	602.472	1.096.801	-45,1%
4815	Indemnizaciones		0	-196.162	-100,0%
58	OTROS GASTOS (7)		4.004.137	1.061.517	277,2%
5802	Comisiones	79	151.140	300.250	-49,7%
5803	Ajuste por diferencia en cambio		17.581	79	22154,4%
5805	Financieros	80	3.521.879	91.971	3729,3%
5808	Otros gastos ordinarios	81	45.264	158.901	-71,5%
5810	Extraordinarios	82	184.475	341.567	-46,0%
5815	Ajuste de ejercicios anteriores	83	83.798	168.750	-50,3%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11)		-14.588.716	20.648.899	-29,3%

ESPERANZA BRÍAS-UMAÑA
Contadora T.P. No 10368-T

Contadora SOFIA ESPINOSA TORRES
Directora Financiera

Coronel ANGEL MARIA MARTIN ALFONSO
Sub Director General Encargado De Las Funciones Del Director General

GILDARDO TIJARO GALINDO
Revisor Fiscal T.P. No 9883T
Miembro de CAHV MCGREGOR S.A.
Ver informe Adjunto